e 13.846/2019 – Atualizada com a Resolução CFM 2.314, DOU de 05/05/2022”, na
modalidade EAD tele-presencial, no período de 16 a 19 de outubro de 2023, com carga
horária de 16 (dezesseis) horas-aula, tendo como investimento o valor total estabelecido
em R$ 3.136,50 (três mil, cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos).

A Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral, no Parecer n. 415/2023 (75096), constatou a
regularidade do procedimento, destacando os seguintes pontos:

[a] o termo de referência acostado aos autos obedeceu às legislações